



Formandens beretning

Vejrmæssigt har sejlersæsonen 2023/2024 ikke efterladt det helt store indtryk. Efter en rimelig juni har det været en sæson med spredte gode dage. Aktivitetsmæssigt kan sæson betegnes som normal uden store arrangementer og begivenheder.

Standerhejsning

Sæsonen blev slået i gang med standerhejsning nr. 135 den 30. april – endnu en gang i flot solskinsvejr.

Onsdagssejladser

Opstart 3. maj og gennemført efter planlagt program i både forårs- og efterårssæson. Deltagelsen har desværre været i svag tilbagegang de senere år.

Holmen Rundt

Afviklet 10. juni som en del af Frederikshavn Kommune Grand Prix

Skt. Hans

Afholdt i regi af Skur- og jollelauget. Sejlklubben tilskynder medlemmer til at deltage.

Svømning

Opstart 3. oktober. Endnu en gang en succes og et stort aktiv med i omegnen af 40 betalende svømmere.

Standerstrygning

I forgangne sæson var afriggerfesten erstattet med en standerstrygning lørdag den 4. november og efterfølgende frokost i fælleshuset. Bedømt på det pæne fremmøde ser det ud til, at denne form på arrangementet aktuelt passer godt til medlemsskaren frem for natlige udskejelser i de sene nattetimer.

Nytårstaffel

Arrangeret og afholdt af sejlklubben med fælleshuset fyldt til randen.

Vinterarrangementer

Samarbejde med kommunens øvrige klubber omkring planlægning, invitationer og deltagelse er iværksat. Ind til videre ét arrangement i regi af Frederikshavn Sejlklub om kapsejlsregler v/jan Stage, Sejlklubben Limfjorden med god opbakning fra både Sæby og Strandby.

Ungdomsafdeling

Der har i sæsonen været pæn aktivitet med 5 - 10 ungdomssejlere on/off. En kobling mellem vintersvømning og ungdomssejls har givet pote og hertil en par fantastiske piger i form af Julie og Johanne fra Maritim Student som trækplaster. Julie og Johanne aktuelt på togt med skoleskibet, men kommer retur for færdiggørelse af deres uddannelse og kan forhåbentligt give et nap i kommene efterårssæson.

Sejlerskolen



Sejlerskolen har haft fuldt program i forårssæsonen. Der er sejlet med 3 hold á 3 deltagere. Pt. 3 på venteliste i kommende sæson

Match28

Der er sejlet skolesejlads fra midt april og frem til efterårsferien. Samarbejdet MARTEC/Frederikshavn Gymnasium fungerer fint og Klaus gør en stor indsats for projektet.

Desværre havde vi i foråret et havari, hvor én af bådene under bugsering mistede slæbetrodsen. Vind og bølger tog den herefter og kastende den ind på molen. Den potentielt farlige situation medførte heldigvis ingen personskade. Båden var slemt tilredt, men er siden repareret hos Bloch Både i Dronninglund og klar til en ny sæson.

Medlemstal

Sejlklubben er hårdt ramt af alderssammensætningen i medlemsskaren. Dette medfører en fortsat uheldig større afgang end tilgang af nye medlemmer.

Økonomi

Overskud på selve driften, men afskrivninger på bygninger og materiel resulterer i et samlet mindre underskud.

Bestyrelsens arbejde

Efter bestyrelsens konstituering har arbejdet i denne fortrinsvis handlet om varetagelse af sejlklubbens "daglige" drift. Alle medlemmer med tanker og ideer omkring klubudvikling og fremtidens sejlklub er meget velkomne til at inddrage bestyrelsen i disse. Endnu bedre at søge sin indflydelse gjort gældende ved at kandidere til valg til bestyrelsen på generalforsamlingen.

Morten Grønning Jensen
Formand